БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«07» апреля 2022 № 73                                                                          г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 № 58 «О согласовании создания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок»

На основании обращений главы города Белокуриха от 07.04.2022, председателя МКУ «Комитет по образованию» Л.П. Шахворостовой                        от 06.04.2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных организаций города Белокуриха, утвержденного решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.06. 2016 № 388, руководствуясь ст.ст.35,37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 №58 «О согласовании создания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок» следующее изменение:

1.1. В наименовании и по тексту решения слова: «Детский сад «Родничок» заменить на: «Детский ясли-сад «Родничок».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, образованию и здравоохранению (Е.Н. Салтыкова).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   О.С. Акимов